БашҠортостан  Республикаһы

Кушнаренко районы МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫң
иске камышлы   ауыл  советы

АУЫЛы  бИЛәмәһе хакимиәте

  452253 Иске Камышлы, Yзэк урамы, 54
Тел 5-62-22

	[image: image1.png]g 9 9 0 9 79

	Республика  Башкортостан
администрация

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕния

Старокамышлинский сельсовет
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КушнаренковскИЙ  район

 452253 Старые Камышлы, ул Центральная, 54
Тел 5-62-22

	   КАРАР

	      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06
	сентябрь
	2018й

	№186

	06
	сентября
	2018 г.
	г.

     О создании рабочей группы по осуществлению контроля за своевременностью и полнотой поступления в бюджет  сельского поселения   Старокамышлинский     сельсовет муниципального района    Кушнаренковский район  налоговых и неналоговых доходов и сборов.

     В целях улучшения финансового состояния бюджета  сельского поселения, качества управления муниципальными финансами, эффективного использования муниципального имущества и земельных ресурсов, полноты поступления налоговых и неналоговых доходов в бюджет сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Создать рабочую группу по контролю за своевременным и полным поступлением в бюджет сельского поселения налоговых и неналоговых доходов и сборов в полном объеме следующего состава:
	Галиев Р.Л.
	Глава  сельского поселения

	Председатель рабочей группы

	Мухарямова Т.Ф.
	Управ. делами
	Заместитель председателя рабочей группы

	Шаймухаметова А.Р.
	Специалист 2 категории
	Секретарь рабочей группы

	Гайсина А.А.
	Специалист- землецустроитель
	член рабочей группы по  вопросу поступления  налога .

2.Утвердить Положение рабочей группы по осуществлению контроля за своевременностью и полнотой поступления в бюджет  сельского поселения всех уровней налоговых и неналоговых доходов и сборов.
поселения и выполнению собираемости платежей.

3.Опубликовать настоящее постановление на сайте администрации сельского поселения и Информационном стенде  в здании сельского поселения.
Глава сельского поселения                                          Р.Л. Галиев
                                            ПОЛОЖЕНИЕ
рабочей группы по осуществлению контроля за    своевременностью и полнотой поступления в бюджет сельского поселения налоговых и неналоговых доходов и сборов.

 1. Рабочая группа по осуществлению контроля за своевременностью и полнотой поступления в бюджет  сельского поселения налоговых и неналоговых доходов и сборов является консультативным органом, созданным в целях координации усилий администрации сельского поселения с другими государственными органами, контролирующими налоговый процесс, выработку взаимосвязанных совместных мер по привлечению доходов в местный бюджет, а так же в целях проведения оценки проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления по вопросам налогообложения и управления муниципальным имуществом.
 2. В своей деятельности рабочая группа руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, региональными законами, решениями Законодательной Думы  и постановлениями  администрации Хабаровского муниципального района.
 3. В соответствии с целями и задачами рабочей группы его функциями являются:
           - выработка общих решений на местном уровне о совместных мерах органов местного самоуправления, налоговой инспекции и других, контролирующих поступления в бюджет органов по сокращению задолженности предприятий и организаций по платежам в разные уровни бюджетов;
             - подготовка предложений  главе  сельского поселения о реализации необходимых мер по улучшению собираемости налогов, сборов, платежей от управления муниципальным имуществом;
             - рассмотрение проблем неплатежей конкретных физических лиц недоимщиков, поступление которых существенно влияют на формирование доходной части сельского поселения.
   4. Рабочая группа имеет право:
             - приглашать на свои заседания физических лиц, руководителей предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности имеющих налоговую задолженность;
             - заслушивать информацию вышеуказанных физических лиц и руководителей о выполнении ими обязанностей по соблюдению налогового законодательства, уплате в бюджет налоговых платежей, собираемости штрафных санкций в соответствии с налоговым, бюджетным и административным законодательствами;
            - запрашивать от физических лиц, предприятий, организаций, учреждений предоставления необходимой информации об уплате налогов.
 5. Председателем рабочей группы является глава сельского поселения
 6. Основной формой работы рабочей группы являются заседания. Заседания рабочей группы созываются председателем комиссии.
 7. Рабочая группа проводит заседания не реже 1 раза в месяц, в случае необходимости чаще. Решения рабочей группы носят рекомендательный характер. При необходимости они являются основанием для выработки проектов постановлений и распоряжений администрации сельского поселения.
 8. Рабочая группа осуществляет свою деятельность на основе перспективных и поквартальных планов работ, которые формируются за 10 дней до наступления очередного отчетного периода и утверждаются Председателем рабочей группы.
 9.Члены рабочих групп планируют деятельность рабочей группы, осуществляют подготовку заседаний группы по курируемым направлениям деятельности, подготовку проектов решений Комиссии, организуют протоколирование деятельности рабочих групп, организуют исполнение принятого группой решения, формируют отчетность о результатах деятельности рабочей группы.
 10.Члены рабочих групп подотчетны председателю группы и организуют деятельность рабочих групп по согласованию с председателем.
  11.Отчет о деятельности рабочей группы за отчетный период представляется главе сельского поселения в срок до 10 числа по истечении отчетного периода.

12. Рабочая группа прекращает свою деятельность на основании постановления администрации  сельского поселения.